
Staats- und Gemeindehaushalt, Steuern, Masse, Geld, Zoll
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9
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Motorfahrzeugsteuer
Couponsteuer
Einbürgerungssteuer
Warenumsatzsteuer
Taxen, Stempel, Gebühren
Motorf. Gebühren
Inventarisat. Gebühren
Zölle/Zollgebühren
Zinsen
Gewinnanteil LLB
do. Sporttoto
do. Landeslotterie
Salzverkäufe (Monopol)
Alkoholsteuer
Patentsteuer
Grundbuchgebühr
Abgabe Lawenawerk
Gewerbesteuer
WirtschaftspatenteFamealapen
Finanzzuweisungen aus
Steuern an Gemeinden

Sozialwesen:
Allgemeines
Fürsorgeamt
Jugendamt
übrige Sozialhilfe

Beiträge:
Nichtbetriebsunfallversicherung(Staatsbeitrag)
Krankenkassen (Staatsbeitrag)
Caritasverein
Arbeitnehmerverband
Schlechtwetterentschädigung (Beitrag an Gewerbegenossenschaft)
Pension für Geistliche
Liechtensteinisches Rotes Kreuz
Subventionen an Familienhilfe der Gemeinden
Pensionskassenbeiträge für Geistliche

158
15964
10.957
2100
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391
280
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774
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8 733
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12
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Diese Zahlen zeigen mehr als Worte auf, welche Aufgaben mit der
Zeit an den Staat herangetragen wurden und wie sie sich vermehrten.
Die höheren Ausgaben erfordern zum Ausgleich erhöhte Einnahmen,
die in Form von Steuern, Zöllen und Gewinnabgaben der Landesinsti-
tute sowie aus dem Postbetriebe zufliessen.


